
1 
 

 
 
 
 
 

 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti di Caserta 
Vicolo G.F. Ghedini, 2, Via Galatina, 26, 81100, Caserta (CE) 

Recapito Telefonico: 0823341601; P.E.O.: cemm18000t@istruzione.it 
P.E.C.: cemm18000t@pec.istruzione.it - Sito web: www.cpiacaserta.edu.it 

Codice Meccanografico: cemm18000t -Codice Fiscale: 93093640618- Codice Univoco: UFHO5J 

 

Ai docenti interessati  
All’Albo Pretorio 

Agli Atti 
Al Sito Web 

Alla Prefettura di Caserta 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N. 149/2019 
 

 

Oggetto:  Decreto di costituzione  della Commissione per lo svolgimento dei test di lingua italiana e 
della formazione di lingua e cultura italiana di cui al D.M. 04/06/2010 ed al D.P.R.                              
n. 179/2011- anno scolastico 2019/2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 263 del 29/10/2012; 
VISTO il D.M. 04/06/2010; 
VISTO il D.P.R. n. 179/2011;  
VISTA la nota prot. n. AOODGPER11020 del 16/12/2010 del MIUR; 
VISTA la nota prot. n. AOODGPER11255 del 28/12/2010 del MIUR;  
VISTI i Protocolli di Intesa in merito  stipulati tra il Prefetto di Caserta e l'U.S.R. per la  Campania; 
 
VISTO l'art.5 dell'Accordo Quadro tra il Ministero dell'Interno e il MIUR ("Criteri e modalità per lo 
svolgimento del test presso le Istituzioni Scolastiche"); 
 
ATTESA la necessità di dover nominare un'apposita Commissione per lo svolgimento del test di conoscenza 
della Lingua Italiana di cui al D.M. 04/06/2010;  
VISTO il D.L. 165 del 30/03/2001; 
VISTA la proposta formulata dal Dirigente ai docenti in sede di Collegio dei Docenti, come da verbale della 
riunione collegiale del 03/09/2019 e la successiva comunicazione circolare inviata in merito alla 
presentazione delle istanze di candidatura quali  componenti della commissione in oggetto;  
VISTA la disponibilità dei docenti interessati, perfezionatasi tramite l’invio delle relative istanze di 
candidatura, con il  presente formalmente 

 

DECRETA 

 

La Costituzione della Commissione per lo svolgimento delle attività previste dal D.P.R. n. 179/2011 e dal 
D.M. del 04/06/2010 con la seguente composizione effettiva: 

mailto:cemm18000t@istruzione.it
mailto:cemm18000t@pec.istruzione.it
http://www.cpiacaserta.edu.it/




2 
 

Presidente Raffaele Cavaliere Dirigente Scolastico 

Membro Componente Brassotti Ziello Chiara Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Carbone Rosanna Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente De Vivo Manuela Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente D’Albenzio Tommasina Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Di Caterino Giuseppina Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Di Caterino Teresa Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Di Giovanni Elisabetta Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Garofalo Andrea Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Grimaldi Antimo Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Iaiunese Raffaelina Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Iorio Fortuna Docente Scuola Primaria 

Membro Componente Martone Paola Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Nocera Gianluca Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Piscitelli Vincenzo Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Rosella Marco Docente Scuola Sec. I grado 

Membro Componente Salzillo Gerardo Docente Scuola Primaria 
 
 
 

La Commissione in oggetto  è nominata  esclusivamente per l'anno scolastico 2019/2020. I suddetti 
componenti svolgeranno l'incarico secondo le indicazioni previste alla normativa vigente. Il calendario 
delle attività sarà comunicato volta per volta. Il compenso per le ore prestate sarà a carico del Ministero 
dell'Interno (Prefettura di Caserta) e sarà corrisposto ai singoli componenti solo previa effettiva 
erogazione dei fondi in favore della Scuola da parte del Ministero degli Interni. Il Dirigente Scolastico, per 
ciascuna sessione dei test de quibus,  effettivamente confermata dalla Prefettura di Caserta, disporrà 
discrezionalmente la nomina di due docenti quali  esaminatori e somministratori dei test in oggetto. I 
docenti componenti la commissione sono tenuti a seguire periodicamente  un apposito piano di 
formazione e di aggiornamento professionale sulle tematiche inerenti la predisposizione,  lo svolgimento 
e la valutazione dei test d’italiano L2, secondo le indicazioni impartite dal Dirigente Scolastico ed a 
compilare tutta la documentazione prevista con la massima precisione e completezza.  
 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico  
*F.to Dott. Raffaele Cavaliere  

(*Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/93) 


